DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Agosto de 2020

LICITAÇÕES

Edição N°25.310

Governadoria do Estado

Secretaria de Estado do
Governo  - SEG -

REGISTRO DE PREÇOS A
SECRETARIA DE ESTADO DO
GOVERNO - SEG torna público, de
acordo com os Decretos Estaduais
n.º 1.790-R/2007 e 2.458-R/2010,
a celebração da Ata de Registro
de Preços decorrente do Pregão
Eletrônico n.º 013/2020, conforme
Processo n.º 2020-53R27.
Órgão Gerenciador: SECRETARIA
DE ESTADO DO GOVERNO - SEG.
Ata n.º 010/2020
Empresa: ND2H SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA
- ME
Objeto: Registro de preços de
diversos materiais e equipamentos
para informática, conforme especi-
ficados no Anexo I do Edital.
Lote I - Valor Total -
R$ 1.237.361,00.
Quantidade de órgãos
partícipes: 31 (trinta e um).
Vigência: O prazo de vigência da
Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior
à data de sua publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação.
A Ata encontra-se à disposição para
consulta dos interessados no Setor
de Contratos e Licitações desta
Secretaria, situada na Rua Sete de
Setembro, 362, Centro, Vitória/ES
e também disponibilizada através
do site: www.compras.es.gov.br,
menu “Registro de Preços”, “Atas -
Demais Órgãos”.
Vitória, 26 de agosto de 2020.
TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado do Governo -
SEG

Protocolo 606391

Secretaria da Casa Militar  -
SCM -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

010/2020
Processo nº 2020-P5D56

A Secretaria da Casa Militar do
Governo do Estado do Espírito
Santo, torna público que realizará
licitação, na modalidade “Pregão
Eletrônico”, tipo menor preço,
através do site www.compras.
es.gov.br,
Objeto: Aquisição de máquinas
e ferramentas necessárias para
as manutenções preventivas
e corretivas das aeronaves do
NOTAER, de modo a atender,
assim, a legislação aeronáutica,

conforme discriminação e condições
constantes no Anexo I do Edital
010/2020 (SCM).
Início do Acolhimento de
Propostas: às 10h00min do dia
28/08/2020.
Início da sessão de disputa
de preços: às 15h00min do dia
11/09/2020.
Informações através do E-mail
compras@casamilitar.es.gov.br
Obs.: As empresas interessadas
em participar do processo licitatório
deverão efetuar o seu cadastro
junto a SEGER. Cadastro de for-
necedores-CRC/ES-Tel(s): (27)
3636-5261/5327.
Vitória, 26 de agosto de 2020

Flávio Almeida de Souza
Pregoeiro - SCM

Protocolo 606395

Instituto de Previdência dos
Servidores do Estado do
Espírito Santo  - IPAJM -

RESULTADO FINAL
PROCESSO Nº 2020-6SF76
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

009/2020

O Instituto de Previdência dos
Servidores do Estado do Espírito
Santo - IPAJM torna público
o resultado final do Pregão
Eletrônico nº 009/2020:

Objeto: Aquisição de materiais
gráficos: capas brancas e azuis
expansíveis para processo e
envelopes brancos.

Empresa Vencedora: GRAFICA
TRIANGULO LTDA - EPP.

Valor total: R$ 13.680,00 (treze
mil seiscentos e oitenta reais).

Vitória-ES,24/08/2020.

MARIA APARECIDA TOSE
Pregoeira substituta do IPAJM

Homologo o resultado final do
Pregão 009/2020.

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO
MARÇAL

Presidente Executivo do IPAJM
Protocolo 606278

Secretaria de Estado da Saúde
- SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº 0034/2020

SESA/Superintendência Regional
de Saúde de Colatina/NREC, torna
público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,

de acordo com as leis 8666/93 e
10520/02 e decreto nº 2458-R/10,
por sistema eletrônico es-compras.
O Edital está disponível no Sistema
“SIGA” www.compras.es.gov.
br para a licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0034/2020

PROC.2020-9X326
Objeto: Reg. preços aqui. serviços
especializados Fonoaudiologia
domiciliar e outros, dentro Reg.
Central Saude, para atender
mandados Judiciais SRSC.
Início de acolhimento das
propostas: à partir das 10:00 horas
do dia 27/08/2020.
Limite de acolhimento das
propostas: dia 09/09/2020 às
13:00 horas
Início da sessão de disputa:
13:30 horas do dia 09/09/2020.
Maiores informações através do
email: srsc.compras@saude.
es.gov.br ou pelo telefax
(27)3717-2501/ 2502
Colatina,  26 de Agosto de 2020.

VANIR MARIA ZANOTTI
Pregoeira Oficial /SRSC

Protocolo 606150

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulgação
da licitação na modalidade PREGÃO,
de acordo com as Leis nº 8.666/93
e 10.520/02 e Decreto nº 2.458/10,
por meio do sistema eletrônico. O
Edital estará disponível no sistema
do Siga, site www.compras.es.gov.
br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO
nº 0501/2020, Proc. nº
2020-0MB59.
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos - Mandado Judicial.
Abertura: 11/09/2020, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
11/09/2020 às 09h.
Valor estimado da licitação: R$
2.630.505,26.

Informações: através do e-mail
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3347-5745, de 9 às 17h.

Em, 26 de agosto de 2020.
RAFAEL FREITAS DE ARAÚJO

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 606181

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulgação
da licitação na modalidade PREGÃO,
de acordo com as Leis nº 8.666/93
e 10.520/02 e Decreto nº 2.458/10,
por meio do sistema eletrônico. O
Edital estará disponível no sistema
do Siga, site www.compras.es.gov.

br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO
nº 0504/2020, Proc. nº
2020-K0G0J.
Objeto: Aquisição de
Medicamentos.
Abertura: 11/09/2020, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
11/09/2020 às 10h.
Valor estimado da licitação: R$
53.558,01.

Informações: através do e-mail
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3347-5745, de 9 às 17h.

Em, 26 de agosto de 2020.
RAFAEL FREITAS DE ARAÚJO

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 606327

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0384/2020, Proc. nº 2020-70VJ5
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos.
Empresa Vencedora: L.D.
FARMACEUTICA LTDA, no lote 01.
Valor Total: R$ 18.887,50.

Em 26 de agosto de 2020.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 606050

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO
nº 0484/2020, Proc. nº
2020-GS8MQ.
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos - SERP.
SITUAÇÃO: FRACASSADO

Em 26 de agosto de 2020.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 606052

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO
0458/2020, Proc. nº 2020-3G4C5.
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos
Empresa Vencedora: HALEX
ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA
SA, no lote 001.
Valor Total: R$ 243.224,80.

Em 26 de agosto de 2020.
FRANCISCO OILIS MAGRI

Pregoeiro Central Compras/SESA
Protocolo 606098

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 26 de Agosto de 2020 às 21:41:46
Código de Autenticação: 4f551f84